



Näringsliv

För att svenska företag ska utvecklas och vara konkurrenskraftiga krävs att villkoren för företagande ständigt ses över och förbättras. Vi vill skapa ett starkt näringslivsklimat med goda förutsättningar att starta och driva företag.

Fler och starkare företag

Sverige måste erbjuda ett attraktivt och konkurrenskraftigt näringslivsklimat. En av de viktigaste uppgifterna för framtiden blir att göra utbildning och kompetensutveckling tillgänglig för alla. Regelsystem måste vara utformade så att de stimulerar - inte hindrar - företagens utveckling.

Näringslivsklimatet i Sverige har förbättrats betydligt under de senaste åren. Sunda offentliga finanser har skapat stabila ekonomiska förutsättningar med låga räntor och låg inflation. På World Economic Forums rankinglista över världens mest konkurrenskraftiga ekonomier ligger Sverige på sjätte plats. Det bekräftar också av att de utländska långsiktiga investeringarna i Sverige är höga. För att ytterligare förbättra Sveriges konkurrenskraft vill vi särskilt satsa på forskning och utveckling inom de områden där Sverige redan ligger i framkant.

Bättre företagsklimat

För att kunna erbjuda företag en attraktiv miljö i Sverige måste villkoren för företagande ständigt ses över och förbättras. Alla nya regler och lagar prövas ur ett småföretagarperspektiv för att göras så enkla som möjligt. Vi vill utvidga detta arbete och gå igenom och

förenkla också befintliga regler. Vi har dessutom inlett ett arbete tillsammans med näringslivet för att ta fram mätbara mål för att minska krånglet i regelverken. En första avstämning av arbetet med att nå dessa mål ska göras redan under 2003. De så kallade 3:12-reglerna ska förändras.

Det är viktigt med en positiv och öppen attityd till företagare och företagsamhet. Inte minst är det viktigt att stimulera ungdomars och kvinnors företagande i olika former.

Om vi får ditt förtroende vill vi:

- fortsätta utbyggnaden av högskolan med 100 000 platser mellan 1997 och 2003
- införa individuella kompetenskonton
- se över nya och befintliga regler ur ett småföretagarperspektiv

Välutbildad arbetskraft

Ett gott näringslivsklimat förutsätter också en väl fungerande offentlig sektor. En jämlik skola och en väl utbyggd högskoleutbildning är ett måste för att klara framtidens krav på arbetskraften. Därför vill vi bygga ut högskolan med 100 000 platser mellan 1997 och 2003. Vi vill också införa individuella kompetenskonton som ger alla möjlighet till livslångt lärande. Arbetet med att

Socialdemokraterna



stimulera mångfald och icke-diskriminering är också viktigt för företagens tillgång till berikande kompetens.

Samverkan för tillväxt

Vi vill främja företagens utvecklingskraft genom att stärka kontakterna mellan högskola och näringsliv. Därför vill vi stödja företagskuvöser, industriella utvecklingscentra och forskningsinstitut.

Sverige är världsledande på nya innovationer och patent, men vi måste bli bättre på att omsätta idéerna i nya företag. Därför har vi inlett ett arbete ihop med forskningsvärlden och näringslivet. Vi har också gett alla universitet och högskolor möjlighet att bilda holdingbolag för att forskningsresultat ska kunna omvandlas till nya produkter och tjänster.

Sunda spelregler

För att förbättra näringslivsklimatet måste konkurrensen skärpas. Konkurrens ökar småföretagens möjligheter att ta sig in på nya marknader. Dessutom pressas priserna och konsumenterna får mer att säga till om. Lägre priser ger inte bara mer pengar kvar i plånboken, det för också med sig lägre räntor och större reala löneökningar. För att bekämpa karteller och andra begränsningar av konkurrensen vill vi skapa effektivare regler för konkurrens.

Bättre tillgång till riskkapital

Tillgången till riskkapital är avgörande för företags möjligheter att starta och växa. Många företagare möter problem med att få det nödvändiga kapitalet via finansmarknaden och banker. Mindre företag, företag i glesbygd och företagare med utländsk härkomst är särskilt utsatta. Konkurrensen inom banksektorn måste förbättras. Vi vill också utveckla företagens lånemöjligheter via Almi och Vinnova.

Bättre information

Många småföretagare tycker att det är svårt att hitta rätt information från myndigheter. Därför har vi startat internetsidor med information från myndigheter och organisationer som riktar sig både till blivande och redan etablerade företagare. En nationell satsning för att öka IT-kompetensen i småföretag har också genomförts.

Trygga människor vågar

Trygga människor vågar ta steget att starta företag, byta jobb eller skaffa sig ny utbildning. Vi tror inte att otrygghet är en drivkraft för utveckling. Otrygghet hämmar och håller tillbaka. Därför vill vi fortsätta öka tryggheten och förbättra näringslivsklimatet i Sverige. Det gynnar både människor och företag och därför hela Sverige. Det är väl bättre än ett Sverige där människor inte vågar utvecklas?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi om ditt förtroende den 15 september.

Socialdemokraterna